ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

14.12.2020 г.                              с. Георгиевка                                    №45-п

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в осеннее - зимний период 2020-2021 года

Во исполнение требований Федеральных законов от 21.12.1994 №68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения защиты населения и недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет:
	1. Создать рабочую группу в составе:
- руководителя группы - главы администрации Т.М. Абдразаков;
членов группы:
- депутата от избирательного округа №1, главу КФХ – Максутова М.Р. (по согласованию);
- старосты с. Каяпкулово – Абдразакова А.А. (по согласованию);
- депутата от избирательного округа №1, ответственного учителя, Георгиевского филиала МАОУ «Александровская СОШ им. В.Д. Рощепкина» - Абдразакову Л.Р. (по согласованию);
	2. Рабочей группе в рамках проведения областной межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» активизировать проведение профилактической работы среди многодетных и неблагополучных семей, имеющих детей.
	4. Рабочей группе:
4.1. проверить и обеспечить исправность источников наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения, а также подъездных путей к ним.
	4.2. проверить системы оповещения населения о возникновении чрезвычайных ситуаций.
5. Проинформировать население о запрете использования пиротехнических изделий.
6. В период новогодних и рождественских праздников организовать дежурство ответственных работников в администрации Георгиевского сельсовета.
7. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, находящихся на территории Георгиевского сельсовета:
7.1 назначить ответственных дежурных в период новогодних и рождественских праздников;
7.2 провести профилактические осмотры состояния систем газо- электроснабжения – водоснабжения подведомственных объектов;
7.3 провести дополнительный инструктаж с персоналом предприятий, учреждений о мерах пожарной безопасности.
	8. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, сайте муниципального образования Георгиевский сельсовет.
	9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации							Т.М. Абдразаков

Разослано: в дело, ИП «Никифоров А.И.», ООО «Луговое», глава ИП КФХ «Максутов М.Р.», ИП «Привалов А.П.», ИП «Максутов В.Ф.», ИП КФХ «Абдразаков И.С.», прокурору.